FACULDADE DE ENFERMAGEM NOVA ESPERANÇA DE MOSSORÓ –

FACENE/RN

PROCESSO SELETIVO DE VESTIBULAR DOS CURSOS DE BIOMEDICINA,

ENFERMAGEM, FARMÁCIA, FISIOTERAPIA, ODONTOLOGIA, NUTRIÇÃO,

EDUCAÇÃO FÍSICA E PSICOLOGIA.

1ª RETIFICAÇÃO DA TABELA DE DISTRIBUIÇÃO E VAGAS DO

VESTIBULAR DE  2025.2 DA FACENE/RN DO EDITAL N°12/2025

O Diretor da Faculdade Nova Esperança de Mossoró – FACENE/RN, no uso  de suas

atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei 9394/96 e na legislação

pertinente, torna público a 1ª retificação da tabela de distribuição e vagas do

vestibular 2025.2 da FACENE/RN que passam a ser considerados, para todos os fins,

da seguinte forma:

Onde se lê:

 Biomedicina – 50 (cinquenta) vagas para o turno noturno, graduação em 03 anos;

  Enfermagem – 100 (cem) vagas, sendo 50 vagas para o turno diurno e 50 vagas o turno

noturno, graduação em 04 anos;

  Farmácia - 60 (sessenta) vagas para o turno noturno, graduação em 04 anos;

 Fisioterapia - 60 (sessenta) vagas para o turno diurno, graduação em 04 anos;

 Odontologia – 80 (oitenta) vagas para o turno diurno, graduação em 05 anos;

 • Nutrição – 100 (cem) vagas para o turno diurno, graduação em 04 anos;

• Educação Física – 100 (cem) vagas para o turno diurno, graduação em 04 anos;

 Psicologia – 80 (oitenta) vagas para o turno diurno, graduação em 05 anos.

Leia-se:

  Biomedicina – 50 (cinquenta) vagas para o turno noturno, graduação em 03 anos;

  Enfermagem – 100 (cem) vagas para o turno diurno, graduação em 04 anos;

  Farmácia - 60 (sessenta) vagas para o turno noturno, graduação em 04 anos;

 Fisioterapia - 60 (sessenta) vagas, sendo 30 vagas para o turno diurno e 30 vagas o turno

noturno, graduação em 04 anos;

 Odontologia – 80 (oitenta) vagas para o turno diurno, graduação em 05 anos;

 • Nutrição – 100 (cem) vagas, sendo 50 vagas para o turno diurno e 50 vagas o turno noturno,

graduação em 04 anos;

• Educação Física – 100 (cem) vagas,  sendo 50 vagas para o turno diurno e 50 vagas o turno

noturno, graduação em 04 anos;

 Psicologia – 80 (oitenta) vagas,  sendo 40 vagas para o turno diurno e 40 vagas o turno

noturno , graduação em 05 anos.

Mossoró, 22 de Maio de 2025.

Eitel Santiago Silveira
Diretor